別記
第１号様式（第７条関係）

年　　月　　日
柏崎市長　　様
（申請者）　住　　所　〒

氏　　名
電話番号
低炭素型創エネ・省エネ機器導入補助金交付申請書
　低炭素型創エネ・省エネ機器導入補助金の交付を受けたいので、新潟県柏崎市低炭素型創エネ・省エネ機器導入補助金交付要綱第７条の規定に基づき、下記のとおり申請します。
記
１　補助金交付申請額
	補助対象設備
	補助額算定に用いる値
	設備別補助金交付申請額

（千円未満切捨て）

	ア
	燃料電池設備
	合計設備費　　　　　　　　　　　円
（本体・附属機器の購入費）
	合計設備費×1/3

※上限150,000円

㋐　　　　　　　　　円

	イ
	太陽光発電設備
エネルギー管理システム
定置用蓄電池
	太陽光発電最大合計出力　　　　　kW

蓄電容量　　　　　　　　　　　  kW
	太陽光最大合計出力×20,000円

＋蓄電容量×40,000円

※上限200,000円

㋑　　　　　　　　　円

	ウ
	エネルギー管理システム
定置用蓄電池
	蓄電容量　　　　　　　　　　　　kW
	蓄電容量×40,000円

※上限150,000円

㋒　　　　　　　　　円

	補助金交付申請額
（ア～ウの設備別補助金交付申請額の合計）
	※上限350,000円

㋐＋㋑＋㋒
　　　　　　　　　　円

２　事業計画書（選択項目については、該当するものの□にレを記入してください。）
	事業内容
	別紙設備別事業計画書のとおり　※申請する対象設備分のみ添付してください。

	事業実施の場所
	〒　　　　－

柏崎市

	住宅の種類
	□新築　　□既築　　□建売
	□専用住宅　　　□集合住宅

□店舗等併用住宅　※住宅面積が１/２以上であること。

	住宅の所有者
	□申請者本人

	□申請者と別又は申請者以外と共有

※右欄に所有者又は共有者の氏名を記入し、対象設備の設置に関する承諾書（任意様式）を添付してください。
	所有者又は共有者

	事業実施

予定期間
	年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

※補助対象設備の設置工事着工予定日と設置工事完了予定日を記入してください。なお、予定日までに工事が完了しない場合は、補助金の変更申請が必要になります。

※「太陽光発電設備・エネルギー管理システム・定置用蓄電池」の設置工事完了予定日は、電力需給開始予定日を記入してください。

※建売を購入する場合は、建物の引渡予定期間を記入してください。

３　誓約事項の確認（□にレを記入してください。）
	□以下の内容について誓約します。

	⑴　補助金を暴力団の活動に使用しません。

⑵　補助金の交付対象事業により、暴力団に対し利益供与することはありません。

⑶　⑴又は⑵に反する場合は、申請を却下され、補助金の交付決定を取り消され、又は交付された補助金を返還す
ることを承諾します。

⑷　市から以下の求めがあった場合は報告又は提出等に協力します。

・補助対象設備等の使用状況や設備の写真、その他市長が必要と認める事項

４　添付書類一覧
⑴　設備別事業計画書（別紙）※申請する対象設備分のみ添付してください。
⑵　事業に要する経費内訳書の写し
⑶　施工予定請負者が発行する工事請負契約書等の写し
⑷　補助対象設備などの内容及び形状、規格等が分かる資料

⑸　設備を設置する建物所有者の承諾書（申請者と別又は申請者以外と共有の場合）
⑹　市税完納証明書
⑺　前各号に掲げる書類のほか、市長が必要と認める書類